CYHWECTBEHHBIE ®AKTbI

V3narbdank

36. M3meneHns B criicke adGUIMPOBAHHBIX JIUIT

1. HAMMEHOBAHMUWE SMUTEHTA

Ilomnoe:
AxunonepHoe o0mecTBo “HanmonansHblii OaHK
BHEIIHEAKOHOMUYECKOH JedaTenbHocTd PecyOnuku
V306ekucran”

CokpalileHHOE: V3nanodank
HanmenoBanue 6upKeBOro THKeEpa: Her

2. KOHTAKTHBIE JIAHHBIE
MecToHaxoXaCHUE:

l'opon TamkenT, ynuna A. Temypa, nom 101

ITouroBsIii aapec:

100084, I'opox Tamkent, ynuna A. Temypa, nom 101

Anpec 31eKTpOHHOH MTOUTHI:

info(@central.nbu.uz (mailto:info@central.nbu.uz)

OdunnanbHeiil BeO-CanT: www.nbu.uz (http://www.nbu.uz)
3. NHO®OPMAILIUA O CYIHECTBEHHOM ®AKTE
Howmep cymectBenHOTO (hakTa: 36

HanmeHnoBanue CyImiecTBeHHOTO (aKTa:

V3meHeHns B ciucke adUIMpOBaHHBIX JIUIL



®.1.0. pusnueckoro
JIMIA WK TIOJTHOE
HAaNMEHOBAaHUE
IOPUIMYECKOTO JIHIA

YcmanOexoB
Capnopbek
AmnapbexoBud

MecToHaxoxaeHHE (MECTO
KHTEIHCTBO) (TIOYTOBHIH aapec)
ahGUIMPOBAHHOTO JIHIIA
(rocymapcTBO, 00J1aCTh, TOPO/I,

paiion)

PecnyOnika Y36ekucraH, T.

Tamkenr.

Komnuecta
IIEHHBIX Oymar
(pa3mep nonmy,

1aeB)

JlaTa BHECEHHS SMUTEHTOM COOTBETCTBYIOIIETO M3MEHEHHS B
crcoK a(GruInpoBaHHBIX JIHII:

®.1.0. pusudeckoro
JIMLA WM TTOJTHOE
HAVMCHOBAHHE
FOPHIMYECKOTr0 JINIA

ATeHTCTBO
cTpaTernieckux pedopm
npu Ilpesunente
Pecny6nuku Y36exucran

DOoHT PEKOHCTPYKIIUH U
pasButHs PecryOnuku
V30ekucran

AO "NBU Invest Group"

000 «NBU Gazgan
Invest»

CIIMCOK A®PUNINPOBAHHBIX JINI]

MecToHaxoxIeHUE
(MeCTO KHUTENBCTBO),
(rocymapctBo, 00J1aCTb,
TopoJ, paiioH)

Pecny6nuka Y30ekucras,
r. TamkeHT, ynuua A.
Temypa, nom 107-b.

Pecny6nuka Y306ekucraH,
r. TamxkenT, ynuna A.
Temypa, nom 101.

PecnyOnuka Y36ekucraH,
r. TamkenT, Mupabaackuit
p-H, ynuua . I'ynsMoga,
95.

Pecny6nuka Y30ekucraH,
r. Haawif, ynurma "ana0a,
188-B

Bun
LIEHHBI
Oymar

25.03.2023

OcHoBaHuE, 110 KOTOPOMY OHU

npU3HaTC ahPUINPOBaHHBIMU

JIMIaMu

IOp. nuno, kotopoe Biazaeer 20 u
Oonee mpoueHTamu akuuit AO

IOp. nuno, koTopoe Bianeet 20 u
Oostee mporieHTaMu akuuit AO

IOp. numo, 20 1 Gonee MporeHTaMI
B YCTaBHOM KaITUTaJIe KOTOPOTO

Biaacetr AO

IOp. numo, 20 u Gosee MpoNeHTaMHI
B YCTaBHOM KaITUTAJIe KOTOPOTO

Biaajgeetr AO

Tun
COOBITHSA

nobaBiieH

Jlara
HACTYIJICHUSA
OCHOBaHUN

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

00O «NBU Samarkand
Invest»

AO «Aszusg-MuBect bank»

AO «Uzbek Leasing
International A.O.»

XonxykaeB Cangkaxxop
MyxaMMaaKapum YEiau

Mup3zaeB MyoOun
MyXuTAMHOBUY

Hopruros Myxuraux
Kypaboeuu

Paxumosa I'ynHopa
XamumoBHa

Myxamenos Illep3on
JunmyparoBuy

IToneraeB Makcum
Brnanumuposny

Crroapt Jloycon

MupcoaTtoB Asnuiep
Kynparyinaesuu
Yemanbekos CapaopOek
AmnapOexoBHY

Kanunos baxoaup
Amupanuesud

KypambaeB Azamar
Kapumbaesnu

XomxaeB A3u30ek
[ITaBkaToBUY

Asmumos baxonup
MypamxanoBuu

Kymaes Ilox:xaxon
[ToxkupoBuy

Puxcues boxoaup
Tonaranosuu

PecnyOnuka Y30ekucraH,
T.

Camapkang, yauna
Mup3o Yayrbexka, 1
Poccuiickas @enepannsi,
ropoa Mocksa.

Pecny6nuka Y30ekucraH,
r. TomkeHT,
Onycabanckuii p-H, ynumna
A. Temyp, 88A

V36ekucran Pecniy6nuka,
ropop TamkeHT

V36ekucran PecnyOunka,
ropoj TamkeHnt

V36ekucran PecrryOmnmka,
ropop TamkeHT

V36ekucran Pecrrybmmka,
ropop TamkeHT

V36ekucran PecnyOunka,
ropon TamkeHnt

Poccuiickas @enepanust

Benuko bpurtanus

V36ekucran PecrryOmnmka,
ropoj TamkeHt
V36ekucran PecnyOuuka,
ropoj TaimkeHt
V36ekucran Pecniy6nuka,
ropon TamkeHnt

V36ekucran PecnyOunka,
ropoj TamkeHt

V36ekucran Pecrrybmnmka,
ropox TamkeHT

V36ekucran Pecrrybmnmka,
ropox TamkeHT

V36ekucran Pecniy6nuka,
ropon TamkeHT

V36ekucran Pecniybnuka,
ropoj TamkeHt

IOp. muno, 20 u Gonee mpoueHTaMH
B YCTaBHOM KaluTajie KOTOpOro
Brageer AO

IOp. nuno, 20 u Gosiee mporeHTaMH B
YCTaBHOM KaIlHMTajle KOTOPOTO BIaJeeT
AO

IOp. numo, 20 u Gonee MpOLEHTaMH B
YCTABHOM KaIllUTaJe KOTOPOT'O BiIaeeT
AO

Yien HC

Ynen HC

Unen HC

Unen HC

Ynen HC

Yien HC

Yien HC

JIuio, ocyIecTBISIONEe MOTHOMOYHS

JTUpeKTOopa (TpeceaaTens mpaBIeHHs)

Jluio, ocyIecTBISONIEe TOTHOMOYHS
4IIeHa TPaBICHUS

JIuno, ocyiecTBistONIEE TOJHOMOYMS
YJIeHa MPaBJIECHNUS

JIuno, ocyiecTBistoONIee MOJHOMOYMS
YJICHA MTPABJICHHS

.HI/IHO, OCYIICCTBIIAIOIICC IMTOJTHOMOYH
qJICHA IMTPABJICHUA

JIuno, ocyiecTBistONIEE TOJHOMOYMS
YJIeHa MPaBJICHUS

JIuno, ocy1iecTBIstONIee MOJHOMOYMS
YJICHA ITPaBJICHUA

.HI/IHO, OCYIICCTBIIAIOIICC IMOJTHOMOYH
qJICHA ITPABJICHUA

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023

25.03.2023



