## СУЩЕСТВЕННЫЕ ФАКТЫ

## Узнацбанк

36. Изменения в списке аффилированных лиц

1.	наименование эмитента			
	Полное:	Акционерное общество "Национальный банк внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан"		
	Сокращенное:	Узнацбанк		
	Наименование биржевого тикера:	Нет		
2.	контактные данные			
	Местонахождение:	Город Ташкент, улица А. Темура, дом 101		
	Почтовый адрес:	100084, Город Ташкент, улица А. Темура, дом 101		
	Адрес электронной почты:	info@central.nbu.uz (mailto:info@central.nbu.uz)		
	Официальный веб-сайт:	www.nbu.uz (http://www.nbu.uz)		
3.	ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕСТВЕННОМ ФАКТЕ			
	Номер существенного факта:	36		
	Наименование существенного факта:	Изменения в списке аффилированных лиц		

Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица	Местонахождение (место жительство) (почтовый адрес) аффилированного лица (государство, область, город, район)	Количества ценных бумаг (размер доли, паев)	Вид ценны бумаг	Тип события
Усманбеков Сардорбек Анарбекович	Республика Узбекистан, г. Ташкент.	0	-	добавлен

Дата внесения эмитентом соответствующего изменения в список аффилированных лиц:

25.03.2023

## СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

No	Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица	Местонахождение (место жительство), (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата наступления оснований
1	Агентство стратегических реформ при Президенте Республики Узбекистан	Республика Узбекистан, г. Ташкент, улица А. Темура, дом 107-Б.	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	25.03.2023
2	Фонд реконструкции и развития Республики Узбекистан	Республика Узбекистан, г. Ташкент, улица А. Темура, дом 101.	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	25.03.2023
3	AO "NBU Invest Group"	Республика Узбекистан, г. Ташкент, Мирабадский р-н, улица Я. Гулямова, 95.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	25.03.2023
4	OOO «NBU Gazgan Invest»	Республика Узбекистан, г. Наваий, улица Галаба, 188-В	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	25.03.2023

5	OOO «NBU Samarkand Invest»	Республика Узбекистан, г. Самарканд, улица Мирзо Улугбека, 1	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	25.03.2023
6	АО «Азия-Инвест Банк»	Российская Федерация, город Москва.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет AO	25.03.2023
7	AO «Uzbek Leasing International A.O.»	Республика Узбекистан, г. Тошкент, Юнусабадский р-н, улица А. Темур, 88А	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	25.03.2023
8	Холхўжаев Саидқаххор Мухаммадкарим ўғли	Узбекистан Республика, город Ташкент	Член НС	25.03.2023
9	Мирзаев Мубин Мухитдинович	Узбекистан Республика, город Ташкент	Член НС	25.03.2023
10	Норгитов Мухитдин Журабоевич	Узбекистан Республика, город Ташкент	Член НС	25.03.2023
11	Рахимова Гулнора Хашимовна	Узбекистан Республика, город Ташкент	Член НС	25.03.2023
12	Мухамедов Шерзод Дилмуратович	Узбекистан Республика, город Ташкент	Член НС	25.03.2023
13	Полетаев Максим Владимирович	Российская Федерация	Член НС	25.03.2023
14	Стюарт Лоусон	Велико Британия	Член НС	25.03.2023
15	Мирсоатов Алишер Кудратуллаевич	Узбекистан Республика, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия директора (председателя правления)	25.03.2023
16	Усманбеков Сардорбек Анарбекович	Узбекистан Республика, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	25.03.2023
17	Жалилов Баходир Амиралиевич	Узбекистан Республика, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	25.03.2023
18	Курамбаев Азамат Каримбаевич	Узбекистан Республика, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	25.03.2023
19	Ходжаев Азизбек Шавкатович	Узбекистан Республика, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	25.03.2023
20	Алимов Баходир Мураджанович	Узбекистан Республика, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	25.03.2023
21	Жумаев Шохжахон Шокирович	Узбекистан Республика, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	25.03.2023
22	Рихсиев Боходир Толаганович	Узбекистан Республика, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	25.03.2023